
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA - TTAPREV - CE
ITAPIPOCA-CE

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.14.02/PE
Processo Administrativo Nº 22.14.02/PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE BARBOSA XAVIER JUNIOR

Data de Publicação: 21/01/2022 17:44:07

MOVIMENTOS DO PROCESSO
31/01/2022 15:28:14 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor alterou o número do processo de 21.14.02/PE para 22.14.02/PE e alterou o número do processo adm. para 22.14.02/PE.
31/01/2022 15:31:42 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA
Motivo: Será feita alteração no termo de referência.

- 02/02/2022 10:56:23 MENSAGEM PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Foi republicada para uma nova data.
02/02/2022 11:00:26 MENSAGEM PREGOEIRO
O PRESENTE PREGÃO TEVE A DATA ALTERADA, CONFORME PUBLICAÇÃO ANEXADA NA PLATAFORMA.
02/02/2022 11:55:06 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
02/02/2022 14:09:02 CADASTRO DE PROPOSTA INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA
02/02/2022 17:47:54 CADASTRO DE PROPOSTA LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI
02/02/2022 17:54:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRÔNICOS EIRELI
03/02/2022 16:11:30 CADASTRO DE PROPOSTA HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
03/02/2022 16:15:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
07/02/2022 10:56:45 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
10/02/2022 15:05:15 CADASTRO DE PROPOSTA LF DAROCHA DAMASCENO
10/02/2022 15:41:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LFDAROCHA DAMASCENO
11/02/2022 09:44:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA
11/02/2022 15:56:31 CADASTRO DE PROPOSTA SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME
11/02/2022 16:09:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME
11/02/2022 16:40:07 CADASTRO DE PROPOSTA IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
11/02/2022 16:40:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
12/02/2022 09:07:58 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
12/02/2022 12:43:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
14/02/2022 07:53:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
15/02/2022 12:22:49 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicitamos que seja readequada o valor arrematado neste lote, tendo em vista que o valor arrematado está acima do valor de
referência que é de R$ 13,50.
15/02/2022 12:23:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicitamos que seja readequada o valor arrematado neste lote, tendo em vista que o valor arrematado está acima do valor de
referência que é de R$ 45,00.

LOTE 1 - FRACASSADO
LEITORA DE CARTÃO INTELIGENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Kem: 1 Unidade: UN Marca: Modelo:

Descrição: LEITORA DE CARTÃO INTELIGENTEPARA CERTIFICADO DIGITALHOMOLOGADO PELA ICP-BRASIL:
00100.000311/2011-10; COM UMA CONEXÃO RÁPIDA USB E CONEXÃO USB 2.0;
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA - TTAPREV - CE
ITAPIPOCA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 048 40.966.918/0001-04 960,00 960,00 Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 035 11.093.169/0001-50 1.000,00 1.000,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

* 14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 09:26:32 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, bom dia. Dentro de instantes daremos início a fase de disputa.
14/02/2022 09:31:45 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 960,00
14/02/2022 09:31:45 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 1.000,00
14/02/2022 09:31:45 DISPUTA
14/02/2022 09:32:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, colocamos o primeiro ITEM para disputa. Dentre de instantes colocaremos mais itens.
14/02/2022 09:41:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
14/02/2022 09:41:46 HABILITAÇÃO
14/02/2022 10:37:19 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. participantes, tendo em vista a quantidade de itens e empresas vencedoras, vai demandar tempo para que possamos imprimir
toda a documentação de habilitação e fazer a análise dos documentos. Em função disto, informamos que retomaremos o presente
pregão, a partir das 14 h de hoje.
14/02/2022 14:08:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, boa tarde. Ainda estamos analisando os documentos de habilitação. Fiquem atentos às mensagens que serão
postadas aqui e/ou o avanço de fase.
14/02/2022 16:16:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
14/02/2022 16:16:21 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.3.6 e 11.4.6 do edital.
14/02/2022 16:49:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, houve movimentação em alguns lotes. Iremos analisar os documentos de habilitação que arrematou alguns itens após
as movimentações.
14/02/2022 16:50:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes iremos conferir os valores arrematados com os valores de referência constantes nas cotações de preços, para dar
prosseguimento.
14/02/2022 17:28:42 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inabilitado. Motivo: Licitante não apresentou o documento exigido no subitem
11.4.6 do edital. Anexou no sistema o documento exigido no subitem 11.5.1 do edital, após a realização da sessão de disputa,
contrariando as disposições do Dec. 10024/2019
14/02/2022 17:29:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:59:39 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:28 FRACASSADO

MOUSE NA COR PRETO ALOTE 2 - FRACASSADO
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TTAPIPOCA - TTAPREV - CE
ITAPIPOCA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
item: 1 Unidade: UN Marca: Modelo:
Descrição: MOUSE NA COR PRETO; CONEXÃO USB, TECNOLOGIA ÓPTICO, RESOLUÇÃO DE 800 DPI, NÚMERO DE 03 DE
BOTÕES, COM FIO, COMPATIBILIDADE COM, WINDOWS VISTA/XP/ME /2000/98/WIN7; COM DIFERENCIAL DE 1 BOTÃO
SCROLL; GARANTIA DE 12 MESES BRASIL.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
L FDA ROCHA DAMASCENO 072 39.481.277/0001-19 19,43 19,43 Sim
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 031 40.966.918/0001-04 149,00 149,00 Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 012 11.093.169/0001-50 200,00 200,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 09:34:24 DISPUTA
14/02/2022 09:34:24 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 149,00
14/02/2022 09:34:24 LANCE LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 072) 19,43
14/02/2022 09:34:24 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 200,00
14/02/2022 09:44:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 09:44:24 HABILITAÇÃO
14/02/2022 17:22:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

* 44/02/2022 17:24:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes os LOTES 2 ao 6, 8 ao 13 avançaram para a fase de manifestação de recursos.
14/02/2022 17:25:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, fica aberto o prazo manifestação de intenção de recursos, conforme dispõe o subitem 12.9 do edital.
14/02/2022 17:52:20 EM ADJUDICAÇÃO
15/02/2022 12:51:49 MENSAGEM LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 072)
Boa tarde, Sr pregoeiro é nosso melhor preço
18/02/2022 11:08:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
18/02/2022 11:08:48 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LF DA ROCHA DAMASCENO inabilitado. Motivo: Valor arrematado está acima do valor de referência. Após solicitação de
adequação, empresa informou não ser possível fazer a redução do valor.
18/02/2022 11:13:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
18/02/2022 11:13:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 inabilitado. Motivo: Empresa já inabilitada em outros lotes, por
não apresentar documentos exigidos nos subitens 11.3.6 e 11.4.6 do edital.
18/02/2022 11:17:49 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inabilitado. Motivo: Empresa já inabilitada em outros lotes por não ter
apresentado o documento exigido no subitem 11.4.6 do edital. Anexou no sistema o documento exigido no subitem 11.5.1 do edital,
após a realização da sessão de disputa, contrariando as disposições do Dec. 10024/2019.
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TTAPIPOCA - TTAPREV - CE
ITAPIPOCA-CE

18/02/2022 11:18:32 FRACASSADO

LOTE 3 - FRACASSADO
TECLADO COM FIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
em: 1 Unidade: UN Marca: Modelo:
Descrição: TECLADO COM FIO, USB, PADRÃO ABNT-2, PRETO, ERGONÔMICO, COMPATÍVEL COM DESKTOP E NOTEBOOK.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
L F DA ROCHA DAMASCENO 079 39.481.277/0001-19 59,50 59,50 Sim
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 002 40.966.918/0001-04 149,00 149,00 Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 053 11.093.169/0001-50 200,00 200,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 09:34:27 DISPUTA
14/02/2022 09:34:27 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 149,00
14/02/2022 09:34:27 LANCE LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 079) 59,50
14/02/2022 09:34:27 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 053) 200,00
14/02/2022 09:44:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
o detentor da melhor oferta da etapa de lances é L F DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 09:44:27 HABILITAÇÃO
14/02/2022 17:22:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:24 EM ADJUDICAÇÃO
15/02/2022 12:52:00 MENSAGEM LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 079)
Boa tarde,
15/02/2022 12:52:14 MENSAGEM LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 079)
Sr. pregoeiro é nosso melhor preço
18/02/2022 11:08:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LF DA ROCHA DAMASCENO inabilitado. Motivo: Valor arrematado está acima do valor de referência. Após solicitação de
adequação, empresa informou não ser possível fazer a redução do valor.
18/02/2022 11:08:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
18/02/2022 11:14:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
18/02/2022 11:14:33 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 inabilitado. Motivo: Empresa já inabilitada em outros lotes, por
não apresentar documentos exigidos nos subitens 11.3.6 e 11.4.6 do edital.
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TAPIPOCA - TTAPREV - CE
ITAPIPOCA-CE

18/02/2022 11:17:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inabilitado. Motivo: Empresa já inabilitada em outros lotes por não ter
apresentado o documento exigido no subitem 11.4.6 do edital. Anexou no sistema o documento exigido no subitem 11.5.1 do edital,
após a realização da sessão de disputa, contrariando as disposições do Dec. 10024/2019
18/02/2022 11:18:35 FRACASSADO

LOTE 4 - HOMOLOGADO
SSD COM ENTRADA SATA SSD

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: PNY Modelo: CS900
Descrição: SSD COM ENTRADA SATA SSD, 500GB, SATA, DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS: DESKTOP.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 368,00 Valor Total: 2.944,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 L FDA ROCHA DAMASCENO 010 39.481.277/0001-19 504,32 368,00 Sim
2 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 089 39.941.736/0001-08 512,77 369,00 Sim
3 HABITUS DIGITAL - COMÉRCIO E SERVICOS DE 021 41.010.343/0001-14 580,00 580,00 Sim
4 FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 012 40.966.918/0001-04 799,00 799,00 Sim

5 LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS 066 04.174.026/0001-07 950,00 950,00 Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 026 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

NABLTAD0S
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 071 05.807.475/0001-08 470,00 370,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 09:48:07 DISPUTA
14/02/2022 09:48:07 LANCE LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 950,00
14/02/2022 09:48:07 LANCE HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 580,00
14/02/2022 09:48:07 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 799,00

14/02/2022 09:48:07 LANCE LFDA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 010) 504,32

14/02/2022 09:48:07 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 470,00

14/02/2022 09:48:07 LANCE 512,77IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 089)
14/02/2022 09:48:07 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 2.000,00

14/02/2022 09:50:34 LANCE LFDA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 010) 420,00

14/02/2022 09:50:42 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 370,00

14/02/2022 09:51:18 MENSAGEM IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TDA (PARTICIPANTE 089)
Sr, a margem de lances está muito alta
14/02/2022 09:51:48 MENSAGEM IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TDA (PARTICIPANTE 089)
Considerando que o valor é unitário
14/02/2022 09:53:57 LANCE IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 089) 369,00
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA - TTAPREV - CE

14/02/2022 09:55:55 MENSAGEM PREGOEIRO

ITAPIPOCA-CE

Srs. PARTICIPANTES 089, com relação à margem de lances, foi colocado uma margem que entendemos ser adequada; além disso,
não houve nenhuma impugnação a este item.
14/02/2022 09:56:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, aguardamos novos lances.
14/02/2022 09:56:42
Ok, agradeço o retorno

MENSAGEM 1MAXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 089)

14/02/2022 09:57:35 LANCE LFDA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 010) 368,00
14/02/2022 09:57:35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
14/02/2022 09:59:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L F DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 09:59:35 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.
14/02/2022 17:22:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:25 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:37 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:10 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:17:46 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 16:23:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicitamos as empresas VENCEDORAS que encaminhem, via sistema, a PROPOSTA READEQUADA FINAL adequada de todos os
LOTES, conforme dispõe os subitens 9.5 e 11.1.8 do edital.
18/02/2022 16:29:17 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 010: Solicitamos as empresas VENCEDORAS que encaminhem, via sistema, ca PROPOSTA READEQUADA
FINAL adequada de todos os LOTES, conforme dispõe os subitens 9.5 e 11.1.8 do edital.
18/02/2022 16:29:24 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 089: Solicitamos as empresas VENCEDORAS que encaminhem, via sistema, a PROPOSTA READEQUADA
FINAL adequada de todos os LOTES, conforme dispõe os subitens 9.5 e 11.1.8 do edital.
25/02/2022 17:47:29 ADJUDICADO
25/02/2022 17:51:48 HOMOLOGADO

LOTE 5 - HOMOLOGADO
SSD COM ENTRADA SATA, 256GB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: S3+ Modelo: S3SSDC256
Descrição: SSD COM ENTRADA SATA, 256GB, SATA DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS: DESKTOP.

Valor Unit.: 248,00Quantidade: 4 Valor Total: 992,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LF DA ROCHA DAMASCENO 019 39.481.277/0001-19 299,83 248,00 Sim

2 FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 089 40.966.918/0001-04 340,00 249,00 Sim

3 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 017 39.941.736/0001-08 488,84 438,84 Sim

4 INOVAMAX TELENF0RMA7CA LTDA 015 07.055.987/0001-90 600,00 487,00 Sim

5 LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS 052 04.174.026/0001-07 500,00 500,00 Sim
6 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE 041 41.010.343/0001-14 600,00 600,00 Sim

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 092 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS N



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE TAPIPOCA - TTAPREV - CE
ITAPIPOCA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

NABLTAD0S
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 058 05.807.475/0001-08 304,00 250,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 09:48:13 DISPUTA
14/02/2022 09:48:13 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 304,00

"44/02/2022 09:48:13 LANCE INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 015) 600,00
- 14/02/2022 09:48:13 LANCE LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 500,00

14/02/2022 09:48:13 LANCE HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 600,00
14/02/2022 09:48:13 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 340,00
14/02/2022 09:48:13 LANCE LFDA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 019) 299,83
14/02/2022 09:48:13 LANCE IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 488,84
14/02/2022 09:48:13 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 092) 2.000,00
14/02/2022 09:48:40 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 250,00
14/02/2022 09:51:10 LANCE NOVAMAX TELEN0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 015) 487,00
14/02/2022 09:53:02 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 249,00
14/02/2022 09:56:36 LANCE IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 438,84
14/02/2022 09:56:36 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
14/02/2022 09:57:44 LANCE LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 019) 248,00
14/02/2022 09:59:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L F DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 09:59:44 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.
14/02/2022 17:22:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:27 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:40 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:14 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:17:55 EM ADJUDICAÇÃO
21/02/2022 16:24:17 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Sr. responsável pela empresa L.F. DA ROCHA DAMASCENO, estamos aguardando ca PROPOSTA
READEQUADA FINAL, para dar prosseguimento ao certame. Caso não haja interesse, apresente manifestação no sistema.
21/02/2022 17:22:23 MENSAGEM LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 019)
Boa tarde,
21/02/2022 17:22:44 MENSAGEM LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 019)
Proposta já em anexo.
22/02/2022 08:37:51 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 019: Sr. PARTICIPANTE, bom dia. Solicito que seja readequado este LOTE, o valor arrematado foi R$
248,00.
22/02/2022 09:34:24 MENSAGEM LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 019)
Bom dia,
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22/02/2022 09:34:43 MENSAGEM LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 019)
Já foi atualizado o valor, peço desculpas de inconviniente
25/02/2022 17:47:32 ADJUDICADO
25/02/2022 17:51:50 HOMOLOGADO

LOTE 6 - HOMOLOGADO
SSD COM ENTRADA SATA - CAPACIDADE ?1 TB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Kem: 1 Unidade: UN Marca: MACROVIP Modelo: MVÍTN
Descrição: SSD COM ENTRADA SATA - CAPACIDADE ?1 TB, TECNOLOGIA DE CONEXÃO ?SATA DISPOSITIVOS
COMPATÍVEIS: DESKTOP.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 679,00 Valor Total: 1.358,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LF DA ROCHA DAMASCENO 096 39.481.277/0001-19 952,42 679,00 Sim
2 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 043 39.941.736/0001-08 964,87 680,00 Sim
3 INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA 078 07.055.987/0001-90 1.000,00 1.000,00 Sim
4 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE 067 41.010.343/0001-14 1.154,00 1.154,00 Sim
5 LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS 009 04.174.026/0001-07 1.200,00 1.200,00 Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 040 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 011 40.966.918/0001-04 1.075,00 640,00 Sim
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 041 05.807.475/0001-08 880,00 690,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 09:59:19 DISPUTA
14/02/2022 09:59:19 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 880,00
14/02/2022 09:59:19 LANCE INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 078) 1.000,00
14/02/2022 09:59:19 LANCE LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 1.200,00
14/02/2022 09:59:19 LANCE HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 1.154,00
14/02/2022 09:59:19 LANCE LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 096) 952,42
14/02/2022 09:59:19 LANCE IMAXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 964,87
14/02/2022 09:59:19 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 1.075,00

14/02/2022 09:59:19 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 040) 2.000,00
14/02/2022 09:59:58 LANCE 1MAX1 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 870,00
14/02/2022 10:00:07 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 820,00
14/02/2022 10:00:15 LANCE LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 096) 869,00

14/02/2022 10:00:26 LANCE LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 096) 800,00

14/02/2022 10:00:29 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 750,00
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14/02/2022 10:00:47 LANCE IMAXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 740,00
14/02/2022 10:00:49 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 690,00
14/02/2022 10:01:01 LANCE IMAXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 043) 680,00
14/02/2022 10:01:57 LANCE LFDAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 096) 679,00
14/02/2022 10:03:07 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 640,00
14/02/2022 10:08:26 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. licitantes, aguardamos novos lances.
14/02/2022 10:09:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
14/02/2022 10:09:20 HABILITAÇÃO
14/02/2022 10:12:05 MENSAGEM FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390

a sr. pregoeiro, peço desistencia do lance do lote 6.
14/02/2022 10:19:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. PARTICIPANTES vencedores do LOTE 06 e 11, iremos fazer a desclassificação nos referidos lotes, conforme solicitado.
14/02/2022 10:22:57 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 inabilitado. Motivo: Participante solicitou desistência, em
função do valor.
14/02/2022 10:22:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é L F DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELJ - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.
14/02/2022 17:22:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:30 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:42 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:17 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:18:02 EM ADJUDICAÇÃO
25/02/2022 17:47:36 ADJUDCADO
25/02/2022 17:51:53 HOMOLOGADO

LOTE 7 - FRACASSADO
MEMORIA RAM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
tem: 1 Unidade: UN Marca: Modelo:
Descrição: MEMÓRIA RAM - ESPECIFICAÇÕES: - FREQUÊNCIA: 1333MHZ- PINAGEM: 240-PIN- CAPACIDADE: 1GB - LATÊNCIA
CAS: DDR3- LATÊNCIA: 9- TIMING: 9-8-7-6- TENSÃO: 1.5V
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABLITAD0S
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 003 05.807.475/0001-08 164,00 164,00 Sim
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 063 40.966.918/0001-04 518,00 518,00 Sim
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 027 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim
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MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 09:59:26 DISPUTA
14/02/2022 09:59:26 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 518,00
14/02/2022 09:59:26 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 164,00
14/02/2022 09:59:26 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.000,00
14/02/2022 10:09:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME
14/02/2022 10:09:27 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.
14/02/2022 16:17:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
14/02/2022 16:23:45 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 inabilitado. Motivo: Não apresentou os documentos exigidos
nos subitens 11.3.6 e 11.4.6 do edital.
14/02/2022 16:23:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
14/02/2022 17:28:42 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA inabilitado. Motivo: Licitante não apresentou o documento exigido no subitem
11.4.6 do edital. Anexou no sistema o documento exigido no subitem 11.5.1 do edital, após a realização da sessão de disputa,
contrariando as disposições do Dec. 10024/2019
14/02/2022 17:29:41 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:59:41 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:45 FRACASSADO

LOTE 8 - HOMOLOGADO
MEMÓRIA RAM - DDRIII 2GB 1333MHZ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: MACROVIP

MEMÓRIA PARA DESKTOP TIPO DE MEMÓRIA DDR3 QUANTIDADE DE PINOS 240 CAS LATÊNCIA 9 TENSÃO 1.5V A
GERAÇÃO DE DDR3 FORMADA COM 240 PINOS.

Modelo: MV16N11/2
Descrição: MEMÓRIA RAM - DDRIII 2GB 1333MHZ CAPACIDADE 2GB FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO1333 MHZ USO DA

Quantidade: 13 Valor Unit.: 71,14 Valor Total: 924,82

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LF DA ROCHA DAMASCENO 038 39.481.277/0001-19 71,14 71,14 Sim
2 INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA 035 07.055.987/0001-90 300,00 250,00 Sim
3 FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 001 40.966.918/0001-04 271,00 271,00 Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 073 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 005 05.807.475/0001-08 164,00 164,00 Sim
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MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 10:03:48 DISPUTA
14/02/2022 10:03:48 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 271,00
14/02/2022 10:03:48 LANCE LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 038) 1,14
14/02/2022 10:03:48 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 073) 2.000,00
14/02/2022 10:03:48 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 164,00
14/02/2022 10:03:48 LANCE NOVAMAX TELEN0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 035) 300,00

14/02/2022 10:05:58 LANCE NOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 035) 250,00
14/02/2022 10:13:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L F DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 10:13:49 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.
14/02/2022 17:22:32 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:32 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:47 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:20 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:18:10 EM ADJUDICAÇÃO
25/02/2022 17:47:39 ADJUDICADO
25/02/2022 17:51:55 HOMOLOGADO

LOTE 9 - HOMOLOGADO
MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA DE 4GB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN Marca: MACROVIP Modelo: MV16N11/4
Descrição: MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA DE 4GB DIMM DDRIII 1333MHZ 1.5V 1RX8 PARA DESKTOP, ESPECIFICAÇÕES:
CAPACIDADE: 4GB, INTERFACE: DDR3, SEGMENTO: DESKTOP, FREQUENCIA: 1.333MHZ, BARRAMENTO: PC3-12800.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 182,44 Valor Total: 1.094,64

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LF DA ROCHA DAMASCENO 017 39.481.277/0001-19 182,44 182,44 Sim
2 INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA 057 07.055.987/0001-90 350,00 248,00 Sim
3 LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS 085 04.174.026/0001-07 250,00 250,00 Sim
4 HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE 073 41.010.343/0001-14 260,00 260,00 Sim

5 FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 047 40.966.918/0001-04 313,00 313,00 Sim

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 081 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

0ESCLASSFCAD0S
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 080 05.807.475/0001-08 164,00 164,00 Sim

LM AA So AT
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MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 10:03:52 DISPUTA
14/02/2022 10:03:52 LANCE LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 250,00
14/02/2022 10:03:52 LANCE HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 260,00
14/02/2022 10:03:52 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 313,00
14/02/2022 10:03:52 LANCE LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 017) 182,44
14/02/2022 10:03:52 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 081) 2.000,00

. 14/02/2022 10:03:52 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 164,00
14/02/2022 10:03:52 LANCE INOVAMAX TELEIN0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 057) 350,00
14/02/2022 10:04:58 MENSAGEM LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 017)
Sr. Pregoeiro, margem de lance muito alta pra o item
14/02/2022 10:06:15 LANCE NOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 057) 248,00
14/02/2022 10:07:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Sr. PARTICIPANTE 017, foi colocada a margem que achamos que era adequada. Foi colocada no edital e hão houve impugnação.
Na fase atual, não temos fazer nenhuma alteração com relação a essa margem.
14/02/2022 10:13:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME
14/02/2022 10:13:52 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.
14/02/2022 16:17:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é L F DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 17:22:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:34 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:49 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:23 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:18:18 EM ADJUDICAÇÃO
25/02/2022 17:47:41 ADJUDICADO
25/02/2022 17:51:57 HOMOLOGADO

MEMÓRIA RAM ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 8GB
LOTE 10 - HOMOLOGADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Kem: 1 Unidade: UN Marca: MACROVIP Modelo: MV16N11/8
Descrição: MEMÓRIA RAM ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 8GB, FREQUÊNCIA: 1600MHZ, LATÊNCIA CAS: DDR3, TENSÃO:
1.5V, PINAGEM: 240-PIN, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0º 85º C, TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -55º 100ºC,
DIMENSÕES APROXIMADA: 133.35 X 30.00 X 7.24MM.

Valor Unit.: 274,82Quantidade: 1 Valor Total: 274,82

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

1 LF DA ROCHA DAMASCENO 090 39.481.277/0001-19 274,82 274,82 Sim
2 INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA 017 07.055.987/0001-90 450,00 450,00 Sim
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3 LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS 099 04.174.026/0001-07 460,00 460,00 Sim
4 FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 058 40.966.918/0001-04 527,00 527,00 Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 049 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 035 05.807.475/0001-08 280,00 280,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO

=. 02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 10:07:59 DISPUTA
14/02/2022 10:07:59 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 280,00
14/02/2022 10:07:59 LANCE INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 017) 450,00
14/02/2022 10:07:59 LANCE LINHA COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS EIRELI (PARTICIPANTE 460,00
14/02/2022 10:07:59 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 527,00
14/02/2022 10:07:59 LANCE LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 090) 274,82
14/02/2022 10:07:59 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 049) 2.000,00
14/02/2022 10:18:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L F DA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 10:18:00 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.
14/02/2022 17:22:36 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:36 EM ADJUDICAÇÃO

-- 18/02/2022 11:18:52 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:25 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:18:54 EM ADJUDICAÇÃO
25/02/2022 17:47:44 ADJUDICADO
25/02/2022 17:51:59 HOMOLOGADO

LOTE 11 - HOMOLOGADO
ROTEADOR PROFISSIONAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 NS FUI PU RS rm E AO JA ATP



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA - TTAPREV - CE
ITAPIPOCA-CE

Item: 1 Unidade: UN Marca: Intelbras Modelo: Ac 1750
Descrição: ROTEADOR PROFISSIONAL- ESPECIFICAÇÕES: IDIOMAS PORTUGUÊS, INGLÊS, ESPANHOL, PRODUTO EM
CONFORMIDADE COM OS TERMOS DE USO E POLÍTICAS DE PRIVACIDADE DA LGPD - LEI Nº 13.709. DESEMPENHO: TAXA
DE TRANSMISSÃO NOMINAL: 1750 MBPS, THROUGHPUT POR FREQUÊNCIA: 450 MBPS (2.4 GHZ) 1300 MBPS (5 GHZ),

100 USUÁRIOS (2.4GHZ) 400 USUÁRIOS (5GHZ). ANTENA: TIPO: OMNIDIRECIONAL INTERNA, GANHO: 4DBI (2.4GHZ) E 5DBI
(5GHZ), NUMERO DE ANTENAS: 3X3 (2.4 GHZ/5GHZ). INTERFACE: INTERFACE: 2X 10/100/1000BASE-T, RJ45, PORTA POE,
PROTEÇÃO ANTISSURTO: 8 KV. MEMÓRIA: FLASH: 16 MB, RAM: 128 MB. FONTE: TIPO DE ALIMENTAÇÃO: POE, TENSÃO DE
ENTRADA: 100 - 240 VAC 50/60 HZ, SAÍDA: 48 V. ALIMENTAÇÃO: TIPO DE ALIMENTAÇÃO: POE IEEE 802.3AF, CONSUMO
MÁXIMO: 13 W, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 24 DBM EM 2.4 GHZ E 24 DBM EM 5 GHZ, SENSIBILIDADE RECEPÇÃO: -90
DBM, LARGURA DE BANDA: 20 MHZ, 40 MHZ, 80 MHZ, BSSID: 8 EM 2.4 GHZ 8 EM 5 GHZ. WLAN (WiF]): PADRÕES: IEEE
802.11AC/A/N/B/G/N, TECNOLOGIAS WIRELESS: MULTI USER MIMO (MU-MIMO), BANDSTEERING, BEAMFORMING. FAIXA DE
FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: IEEE 802.11A/AC/N: 5.15 - 5.25 GHZ; 5.25 - 5.35GHZ COM DFS; 5.47 - 5.725 GHZ; 5.725 - 5.85

CHIPSET QCA 9563 QCA 9982 AR 8337. DISPOSITIVOS CONECTADOS SIMULTÂNEOS: ATÉ 500 USUÁRIOS SIMULTÂNEOS

GHZ, IEEE 802.11B/G/N: 2.4 - 2.484 GHZ, FREQUÊNCIA 2.4 GHZ E 5.8 GHZ OPERANDO SIMULTANEAMENTE. VELOCIDADE
1317 MBPS.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.449,00 Valor Total: 2.898,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 080 39.941.736/0001-08 1.938,96 1.449,00 Sim
2 INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA 036 07.055.987/0001-90 1.500,00 1.450,00 Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 012 11.093.169/0001-50 5.000,00 5.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 034 40.966.918/0001-04 1,00 1,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 10:08:03 DISPUTA
14/02/2022 10:08:03 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 1,00
14/02/2022 10:08:03 LANCE NOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 036) 1.500,00
14/02/2022 10:08:03 LANCE 1MAXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 1.938,96
14/02/2022 10:08:03 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 5.000,00
14/02/2022 10:09:34 LANCE IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 1.499,00
14/02/2022 10:13:17 LANCE INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 036) 1.450,00
14/02/2022 10:14:15 LANCE IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE. 080) 1.449,00
14/02/2022 10:15:38 MENSAGEM FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
sr, pregoeiro, nosso valor está inexequivel, pedimos que desconsidere.
14/02/2022 10:18:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390
14/02/2022 10:18:03 HABILITAÇÃO
14/02/2022 10:23:08 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 inabilitado. Motivo: Participante solicitou desistência, em
função do valor.
14/02/2022 10:23:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA À
14/02/2022 17:22:41 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
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14/02/2022 17:52:42 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:54 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:28 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:19:16 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 16:24:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicitamos as empresas VENCEDORAS que encaminhem, via sistema, ca PROPOSTA READEQUADA FINAL adequada de todos os
LOTES, conforme dispõe os subitens 9.5 e 11.1.8 do edital.
18/02/2022 16:36:27 MENSAGEM IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 080)
Boa tarde! Proposta anexada.
25/02/2022 17:47:47 ADJUDICADO
25/02/2022 17:52:02 HOMOLOGADO

LOTE 12 - HOMOLOGADO
HD EXTERNO CARACTERÍSTICAS: PARA DISCO RÍGIDO INTERNO 1 TB

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Kem: 1 Unidade: UN Marca: TOSHIBA Modelo: HDTB410XK3AA
Descrição: HD EXTERNO - CARACTERÍSTICAS: PARA DISCO RÍGIDO INTERNO 1 TB; INTERFASE: UBS 3.0; ROTAÇÃO RPM:
5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATE 4,8 GBPS (USB3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS
XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR.GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERA
POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 356,00 Valor Total: 356,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 061 39.941.736/0001-08 465,52 356,00 Sim
2 L FDA ROCHA DAMASCENO 082 39.481.277/0001-19 457,84 406,00 Sim
3 INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA 031 07.055.987/0001-90 500,00 450,00 Sim
4 FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 090 40.966.918/0001-04 675,00 675,00 Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 079 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 049 05.807.475/0001-08 550,99 407,84 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO
02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
14/02/2022 10:23:18 DISPUTA
14/02/2022 10:23:18 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 550,99
14/02/2022 10:23:18 LANCE INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 031) 500,00
14/02/2022 10:23:18 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 675,00
14/02/2022 10:23:18 LANCE LF DAROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 082) 457,84
14/02/2022 10:23:18 LANCE IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 465,52
14/02/2022 10:23:18 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 079) 2.000,00
14/02/2022 10:23:33 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 407,84

a AM A. A



7 14/02/2022 17:22:43
14/02/2022 17:52:44
18/02/2022 11:18:56
18/02/2022 15:56:31
18/02/2022 16:19:24
25/02/2022 17:47:50
25/02/2022 17:52:04
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14/02/2022 10:26:44 LANCE NOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA (PARTICIPANTE 031) 450,00
14/02/2022 10:27:10 LANCE LF DA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 082) 406,00
14/02/2022 10:30:07 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs. PARTICIPANTES, aguardamos novos lances.
14/02/2022 10:31:29 LANCE IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 356,00
14/02/2022 10:31:29 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
14/02/2022 10:33:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IMAXXI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
14/02/2022 10:33:30 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11,4.6 e 11.7.2 do edital.

MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
EM ADJUDICAÇÃO
ADJUDICADO
HOMOLOGADO
EM ADJUDICAÇÃO
ADJUDICADO
HOMOLOGADO

LOTE 13 - HOMOLOGADO
SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET (10/100/1000)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1

Descrição: SWITCH 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET (10/100/1000) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 16 GBPS.TIPO DE
Unidade: UN Marca: MERCUSYS Modelo: MS108G

TELECOMUNICAÇÃO: STORE AND FORWARD. QOS PARA PRIORIZAÇÃO DO TRÁFEGO DE DADOS, VOZ E VÍDEO.PADRÕES
ETHERNET IEEE 802.3 (10BASE-T), IEEE 802.3U (100BASE-TX), IEEE 802.3AB (1000BASE-T) E IEEE 802.1P (PRIORITY
QUEUEING - COS)FULL DUPLEX E FLOW CONTROL (IEEE 802.3X)8 PORTAS QUE OPERAM EM VELOCIDADE 10/100/1000
MBPS (GIGABIT ETHERNET);PROTOCOLO DE ECONOMIA DE ENERGIA IEEE 802.3Z;.

Valor Unit.: 160,65 Valor Total: 160,65Quantidade: 1

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LF DA ROCHA DAMASCENO 071 39.481.277/0001-19 160,65 160,65 Sim
2 INOVAMAX TELENF0RMATCA LTDA 076 07.055.987/0001-90 350,00 350,00 Sim
3 FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 054 40.966.918/0001-04 508,00 508,00 Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 055 11.093.169/0001-50 2.000,00 2.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS 069 05.807.475/0001-08 218,36 160,56 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
21/01/2022 17:44:07 PUBLICADO

À

02/02/2022 13:01:26 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS A
14/02/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS N
14/02/2022 10:23:23 DISPUTA
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14/02/2022 10:23:23 LANCE NOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 076) 350,00
14/02/2022 10:23:23 LANCE FRANCISCO GUILHERME PORTELA VASCONCELOS 05102292390 508,00
14/02/2022 10:23:23 LANCE FDA ROCHA DAMASCENO (PARTICIPANTE 071) 160,65
14/02/2022 10:23:23 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 2.000,00
14/02/2022 10:23:23 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 218,36
14/02/2022 10:23:32 LANCE SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME 160,56
14/02/2022 10:33:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME
14/02/2022 10:33:23 HABILITAÇÃO
14/02/2022 16:17:41 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SEGINFO COMERCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: Não apresentou documentos exigidos nos
subitens 11.4.6 e 11.7.2 do edital.

"44/02/2022 16:17:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é L. F FDA ROCHA DAMASCENO
14/02/2022 17:22:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
14/02/2022 17:52:46 EM ADJUDICAÇÃO
18/02/2022 11:18:59 ADJUDICADO
18/02/2022 15:56:33 HOMOLOGADO
18/02/2022 16:19:36 EM ADJUDICAÇÃO
25/02/2022 17:47:52 ADJUDICADO
25/02/2022 17:52:06 HOMOLOGADO

PREGOEIRO! JOSE BARBOSA XAVIERUNIOR

JOAO ES MUNIZ NETORO

MEMBRO RAFÃEL ALBUQUERQUE DOS SANTOS
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